
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 25/03/2014                                ANO: IV Nº: 775 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
DECRETO Nº 4245/2014 

 
 

DECRETO Nº 4245/2014,  25 de março de 2014. 
 

Exonera servidora do cargo de provimento em 
comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 31 de março de 2014, a servidora pública  
municipal   ZEBINA TIEPPO,  brasileira,  portadora  do   RG    n°  1.287.008-6/PR,  do cargo 
de provimento em comissão de Chefe da Divisão de Inclusão Social,  nomeada pelo Decreto nº 
3910/2013. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 25 de março de 2014. 
 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 4246/2014 
 
 

DECRETO Nº 4246/2014,  25 de março de 2014. 
 

Nomeia servidora no Cargo de Provimento Efetivo e dá outras providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas 
alterações,  
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 24 de março de 2014, a servidora abaixo 
relacionada, no cargo de provimento efetivo, lotada no quadro de pessoal do 
Município, convocada através do Edital nº 004/2014, conforme segue: 
     
PROFESSOR 30 HORAS   

SERVIDOR                RG NÍVEL 
ELIZANGELA LOURENÇO 8.630.366-3/SESP/PR I-A 

 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados desta data, a servidora 
nomeada na forma do artigo 1º deste Decreto, estará sendo avaliada em Estágio 
Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 25 de março de 2014. 
 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 4247/2014 

 
 

DECRETO Nº 4247/2014,  25 de março de 2014. 
 

Concede gozo de Licença Prêmio a Servidor Público Efetivo e dá outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo pedido do requerente e especialmente o disposto 
no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 7 de abril 2014, o direito de  gozo  de LICENÇA  
PRÊMIO  ao   servidor   MILTON LOURENÇO,  brasileiro, RG nº 5.025.623-5/PR, 
ocupante do cargo de Operador de Máquinas, Matrícula Funcional 95/7. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios de 1998/2003. 
 
Art. 3º No período de licença o servidor fará jus à percepção da remuneração integral 
de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 25 de março de 2014. 
 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 025/2014 
 
 

PORTARIA Nº 025/2014,  25 de março de 2014. 
 

Designa Servidor para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, 
para despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a Lei 
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 2007 e 
dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor SIDINEI VANIN JUSTO, brasileiro, portador do CPF nº 
722.603.359-34, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem a Curitiba - PR, para 
participação no Curso “Sindicância e Processo Administrativo”, com a aquisição de 
materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições efetuadas fora 
da sede do Município, com vigência nos dias 27 e 28 de março de 2014.  
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão  
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 25 de março de 2014. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 25/03/2014                                ANO: IV Nº: 775 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2014 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 6/2014 – Ref. Pregão nº. 1/2014- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: FERNAMED LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia do Centro de Saúde e unidades 
de saúde dos bairros, para atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 16.513,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/02/2015  
ASSINATURAS: JOÃO CANFRIDES BETTO e GELSON MARTINS TEIXEIRA 
 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2014 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 26/2014 – Ref. Pregão nº. 10/2014- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde do Município (o registro de preços terá vigência 
de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.601,85 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/03/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e DIRCEU DA SILVA LEITE 
 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2014 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 32/2014 – Ref. Pregão nº. 10/2014- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde do Município (o registro de preços terá vigência 
de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 32.328,05 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/03/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SANDRO BRIGATTI DIAS 
 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2014 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 38/2014 – Ref. Pregão nº. 13/2014- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: C. A. SARTORI OLIVEIRA - MINIMERCADO - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda 
Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 27.543,82 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLÁUDIA APARECIDA SARTORI OLIVEIRA 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2014 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 43/2014 – Ref. Pregão nº. 14/2014- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: TERRAPLANAGEM MEDIANEIRA LTDA 
OBJETO: Registro de preços de horas de máquina escavadeira hidráulica, para futuras e 
eventuais aquisições conforme necessidade da Administração Municipal (O Registro de Preços 
terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 25.000,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/03/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LAÉRCIO SCHOELER 
 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 8/2014, e a adjudicação 
do objeto desta licitação (Aquisição de materiais (tecidos, cobertores e aviamentos) para 
atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril 
de 2011), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no 
processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA 77.304.111/0001-16 1.443,50 
TATIANE TAVARES GEDOZ 11.929.363/0001-22 2.090,00 
R. F. FERNANDES & L. S. FERNANDES 
LTDA ME 

02.985.403/0001-62 1.744,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 5.277,50    PAÇO 
MUNICIPAL, aos 25/03/2014 

 
 

 JAIME LUIS BASSO 
 Prefeito Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO  
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregãonº15/2014, que tem por objeto (Registro 
de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais aquisições pelos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 
12 (doze)meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 
constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP 85.514.214/0001-39 53.664,38 
LEODENIR ROMANI ME / NETCEU 01.510.586/0001-05 41.563,99 
INFOTEC - FRANCILEY HOFFELDER 07.052.043/0001-60 84.770,48 
MAKROPEL PAPELARIA LTDA 02.760.681/0001-11 98.469,17 
MARCELO JOSUE ROEHRS - ME 17.453.147/0001-30 23.886,70 
MARADAL PAPEIS LTDA 15.481.871/0001-41 46.289,80 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$348.644,52    PAÇO MUNICIPAL, aos24/03/2014 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 25/03/2014                                ANO: IV Nº: 775 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
 

HOMOLOGAÇÃO  
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregãonº16/2014, que tem por objeto (Registro 
de Preços de Materiais de Expediente, (com amostragem) para futuras e eventuais aquisições 
pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de 
preços será de 12 (doze)meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 
conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP 85.514.214/0001-39 26.685,16 
LEODENIR ROMANI ME / NETCEU 01.510.586/0001-05 17.395,30 
INFOTEC - FRANCILEY HOFFELDER 07.052.043/0001-60 24.184,58 
MAKROPEL PAPELARIA LTDA 02.760.681/0001-11 18.636,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 86.901,04PAÇO MUNICIPAL, aos25/03/2014 
 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 

 
 

Página 3 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4246/2014,  25 de março de 2014.
	DECRETO Nº 4247/2014,  25 de março de 2014.
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO

